проект
П Р И К А З

М а х а ч к а л а

_______________________                                         № ____________________

[bookmark: _Hlk62562576][bookmark: _Hlk62631855]О внесении изменений в приказ от 1 февраля 2018 года №2-од «Об утверждении и введение в действие Инструкции о порядке рассмотрения обращений и приема граждан в Управлении»

В соответствии с частью 3.1 статьи 8 Федерального закона от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) от 30.5.2016 г. (№ 0001201605300005) и в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством приказа Управления Правительства Республики Дагестан по вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое место жительства и восстановления Ауховского района (далее - Управление) от 1 февраля 2018 года №2-од «Об утверждении и введение в действие Инструкции о порядке рассмотрения обращений и приема граждан в Управлении»
п р и к а з ы в а ю:
 внести изменения в приказ от 1 февраля 2018 года №2-од «Об утверждении и введение в действие Инструкции о порядке рассмотрения обращений и приема граждан в Управлении» включив в него пункт 3.4 в следующей редакции:
«письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"».
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном порядке.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления (pereselenie.e-dag.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Начальник Управления                                                              Г.Р. Султанов